

【表紙】

| | |
|------------|------------------------------------|
| 【提出書類】 | 四半期報告書 |
| 【根拠条文】 | 金融商品取引法第24条の4の7第1項 |
| 【提出先】 | 北陸財務局長 |
| 【提出日】 | 平成25年2月13日 |
| 【四半期会計期間】 | 第46期第3四半期（自平成24年10月1日至平成24年12月31日） |
| 【会社名】 | KYCOMホールディングス株式会社 |
| 【英訳名】 | KYCOM HOLDINGS CO., LTD. |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 小林 勇雄 |
| 【本店の所在の場所】 | 福井県福井市月見五丁目4番4号 |
| 【電話番号】 | 0776-34-3512（代表） |
| 【事務連絡者氏名】 | 管理部長 福岡 誠 |
| 【最寄りの連絡場所】 | 福井県福井市月見五丁目4番4号 |
| 【電話番号】 | 0776-34-3512（代表） |
| 【事務連絡者氏名】 | 管理部長 福岡 誠 |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社大阪証券取引所 （大阪市中央区北浜1丁目8番16号） |

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

| 回次 | 第45期 第3四半期 連結累計期間 | 第46期 第3四半期 連結累計期間 | 第45期 |
|----------------------------------|----------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 会計期間 | 自平成23年4月1日 至平成23年12月31日 | 自平成24年4月1日 至平成24年12月31日 | 自平成23年4月1日 至平成24年3月31日 |
| 売上高 (千円) | 2,304,827 | 2,366,577 | 3,242,678 |
| 経常利益 (千円) | 60,382 | 73,377 | 134,057 |
| 当期純利益又は四半期純損失 () (千円) | 29,578 | 181,377 | 96,174 |
| 四半期包括利益又は包括利益 (千円) | 59,405 | 167,814 | 93,955 |
| 純資産額 (千円) | 1,689,475 | 1,681,189 | 1,842,790 |
| 総資産額 (千円) | 3,431,121 | 3,414,211 | 3,637,758 |
| 1株当たり当期純利益又は四半期 純損失 () (円) | 5.82 | 35.69 | 18.93 |
| 潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円) | - | - | - |
| 自己資本比率 (%) | 49.0 | 48.8 | 50.4 |

| 回次 | 第45期 第3四半期 連結会計期間 | 第46期 第3四半期 連結会計期間 |
|--------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 会計期間 | 自平成23年10月1日 至平成23年12月31日 | 自平成24年10月1日 至平成24年12月31日 |
| 1株当たり四半期純損失金額 () (円) | 8.61 | 40.39 |

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第3四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について変更はなく、重要事象等も発生していません。なお、文中の将来に関する事項は、当四半期連結累計期間末日現在において当社グループが判断したものであります。

2【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 経営成績の分析

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、昨年11月の衆議院の解散発言に端を發し12月の政権交代による景気回復への期待感から第3四半期会計期間の後半は株価の上昇や円安への動きがみられましたが、全般としては継続的な円高・株安、欧州の債務問題の長期化、中国や他の新興国の経済成長率の低下など依然として先行き不透明な状況が続いております。

当情報サービス業界においては、企業のIT投資に対する慎重姿勢は一部で続いているものの全般的には緩やかな改善傾向が見られました。また、クラウドサービスの利用拡大、スマートフォンの普及などが進み新しい分野のビジネス市場が拡大しつつあります。

このような状況下で当社グループは、事業の柱であるソフトウェア開発やコンピュータ関連サービス事業を中心に、また、クラウドサービス等のサービス形態の変化にも対応しつつグループ企業間の連携及び提案営業の強化に取り組んでまいりました。

その結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は、ソフトウェア開発（関連業務含む）とコンピュータ関連サービス事業を中心に全体で前年同期比2.7%の伸び率となり、売上高23億6600万円と前年同期（23億4000万円）に比べ増収となりました。

また、営業損益および経常損益は、収益性の安定している役務提供型を中心とした増収による増益効果とSE稼働率の改善などにより前年同期に比べ、営業利益6000万円（前年同期は、4900万円）および経常利益7300万円（前年同期は、6000万円）となりそれぞれ増益となりました。

四半期純損益につきましては、投資有価証券評価損1400万円の計上および一部の子会社が所有する遊休資産（土地）について減損処理を実施し、減損損失2億9000万円などを計上したことにより四半期純損失1億8100万円（前年同期は、四半期純損失2900万円）となりました。

なお、前年同期の四半期純損益は、法人税法改正等に伴う繰延税金資産の取崩しにより、税金費用（法人税等調整額5800万円）が増加したことにより四半期純損失を計上したものであります。

なお、部門別の売上高は次のとおりであります

| 部門（業務内容）の名称 | 前第3四半期連結累計期間 平成23年4月1日から 平成23年12月31日まで | | 当第3四半期連結累計期間 平成24年4月1日から 平成24年12月31日まで | | 対前年同期 増減率（%） |
|----------------|--|--------|--|--------|-----------------|
| | 金額（千円） | 構成比（%） | 金額（千円） | 構成比（%） | |
| ソフトウェア開発及び関連業務 | 1,385,574 | 60.1 | 1,388,996 | 58.7 | 0.2 |
| コンピュータ関連サービス | 828,645 | 36.0 | 887,122 | 37.5 | 7.1 |
| データエントリー | 68,868 | 3.0 | 55,020 | 2.3 | 20.1 |
| その他 | 21,739 | 0.9 | 35,438 | 1.5 | 63.0 |
| 合計 | 2,304,827 | 100.0 | 2,366,577 | 100.0 | 2.7 |

(2) 財政状態の分析

（資産の変動について）

当第3四半期連結会計期間末の総資産は34億1400万円となり、前連結会計年度末に比べ2億2300万円の減少

となりました。流動資産は12億11百万円となり、30百万円減少いたしました。主な要因は、仕掛品（たな卸資産）が1億23百万円増加いたしました。受取手形及び売掛金が1億62百万円と短期貸付金が65百万円減少したことによるものであります。

固定資産は22億2百万円となり、1億93百万円減少いたしました。有形固定資産は14億11百万円となり、2億26百万円減少いたしました。主な要因は、土地が2億9百万円減少したことによるものであります。

無形固定資産は1億59百万円となり、34百万円減少いたしました。投資その他の資産は6億31百万円となり、67百万円増加いたしました。主な要因は、長期貸付金が48百万円増加したことによるものであります。

（負債の変動について）

当第3四半期連結会計期間末の負債は17億33百万円となり、前連結会計年度末に比べ61百万円の減少となりました。流動負債は9億1百万円となり、6百万円減少いたしました。主な要因は、未払金が27百万円と未払費用が26百万円増加いたしました。支払手形及び買掛金が40百万円、短期借入金が29百万円及び賞与引当金が27百万円減少したことによるものであります。

固定負債は8億31百万円となり、55百万円減少いたしました。主な要因は、長期借入金が49百万円減少したことによるものであります。

（純資産について）

当第3四半期連結会計期間末の純資産は16億81百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億61百万円の減少となりました。主な要因は、当四半期純損失1億81百万円の計上によるものであります。

この結果、自己資本比率は前連結会計年度末の50.4%から48.8%となりました。

（3）キャッシュ・フローの状況

第1四半期及び第3四半期は四半期連結キャッシュ・フロー計算書を記載しておりません。

（4）研究開発活動

該当事項はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

| 種類 | 発行可能株式総数(株) |
|------|-------------|
| 普通株式 | 16,000,000 |
| 計 | 16,000,000 |

【発行済株式】

| 種類 | 第3四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成24年12月31日) | 提出日現在 発行数(株) (平成25年2月13日) | 上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名 | 内容 |
|------|---|---------------------------------|------------------------------------|------------------------|
| 普通株式 | 5,115,492 | 5,115,492 | 大阪証券取引所 JASDAQ (スタンダード) | 単元株式数は1,000株 であります。 |
| 計 | 5,115,492 | 5,115,492 | - | - |

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

| 年月日 | 発行済株式 総数増減数 (千株) | 発行済株式 総数残高 (千株) | 資本金増減額 (百万円) | 資本金残高 (百万円) | 資本準備金 増減額 (百万円) | 資本準備金 残高 (百万円) |
|----------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------|----------------|-----------------------|----------------------|
| 平成24年10月1日～平成 24年12月31日 | - | 5,115 | - | 1,612 | - | 48 |

(6)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第3四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7)【議決権の状況】

【発行済株式】

平成24年12月31日現在

| 区分 | 株式数(株) | 議決権の数(個) | 内容 |
|----------------|----------------|----------|----|
| 無議決権株式 | - | - | - |
| 議決権制限株式(自己株式等) | - | - | - |
| 議決権制限株式(その他) | - | - | - |
| 完全議決権株式(自己株式等) | 普通株式 33,000 | - | - |
| 完全議決権株式(その他) | 普通株式 5,059,000 | 5,059 | - |
| 単元未満株式 | 普通株式 23,492 | - | - |
| 発行済株式総数 | 普通株式 5,115,492 | - | - |
| 総株主の議決権 | - | 5,059 | - |

(注) 1 当第3四半期会計期間末日現在の「発行済株式」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成24年9月30日)に基づく株主名簿による記載をしております。

2 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が18,000株(議決権18個)含まれております。

【自己株式等】

平成24年12月31日現在

| 所有者の氏名 又は名称 | 所有者の住所 | 自己名義 所有株式数 (株) | 他人名義 所有株式数 (株) | 所有株式数 の合計 (株) | 発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%) |
|--------------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|------------------------------------|
| (自己保有株式) KYCOM ホールディングス株式会社 | 福井県福井市月見五丁目4 番4号 | 33,000 | - | 33,000 | 0.64 |
| 計 | - | 33,000 | - | 33,000 | 0.64 |

(注) 株主名義上は当社名義となっておりますが、実質的に所有していない株式が21,000株(議決権21個)あります。
なお、当該株式は、上記「発行済株式」の「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式に含めております。

2【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役員の異動はありません。

第4【経理の状況】

1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第3四半期連結会計期間（平成24年10月1日から平成24年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成24年4月1日から平成24年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表について、太陽ASG有限責任監査法人により四半期レビューを受けております。

なお、従来から当社が監査証明を受けている永昌監査法人は、平成24年7月1日に太陽ASG有限責任監査法人と合併し、太陽ASG有限責任監査法人と名称を変更しております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成24年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日) |
|-----------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 528,230 | 548,279 |
| 受取手形及び売掛金 | 477,157 | 314,711 |
| 有価証券 | - | 32,660 |
| 商品 | 13,347 | 11,345 |
| 原材料 | 688 | 540 |
| 仕掛品 | 50,723 | 173,773 |
| 貯蔵品 | 165 | 900 |
| 短期貸付金 | 66,735 | 951 |
| 繰延税金資産 | 30,675 | 30,675 |
| その他 | 74,920 | 97,962 |
| 貸倒引当金 | 1,144 | 334 |
| 流動資産合計 | 1,241,500 | 1,211,465 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物（純額） | 467,400 | 451,306 |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 1,284 | 1,112 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 36,193 | 35,370 |
| 土地 | 1,131,710 | 922,011 |
| 建設仮勘定 | 1,500 | 1,500 |
| 有形固定資産合計 | 1,638,089 | 1,411,301 |
| 無形固定資産 | 193,658 | 159,622 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 217,063 | 230,461 |
| 長期貸付金 | 114,315 | 162,990 |
| 繰延税金資産 | 158,695 | 151,171 |
| その他 | 98,885 | 113,841 |
| 貸倒引当金 | 24,673 | 26,823 |
| 投資その他の資産合計 | 564,286 | 631,641 |
| 固定資産合計 | 2,396,034 | 2,202,565 |
| 繰延資産 | 223 | 181 |
| 資産合計 | 3,637,758 | 3,414,211 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成24年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 69,277 | 28,785 |
| 短期借入金 | 430,980 | 401,247 |
| 未払金 | 3,208 | 30,308 |
| 未払費用 | 233,546 | 259,922 |
| 未払法人税等 | 13,688 | 25,109 |
| 賞与引当金 | 53,722 | 26,619 |
| その他 | 102,969 | 129,259 |
| 流動負債合計 | 907,394 | 901,253 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 761,978 | 712,615 |
| 長期未払金 | 28,351 | 24,437 |
| 退職給付引当金 | 94,757 | 92,421 |
| その他 | 2,487 | 2,294 |
| 固定負債合計 | 887,573 | 831,769 |
| 負債合計 | 1,794,968 | 1,733,022 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 1,612,507 | 1,612,507 |
| 資本剰余金 | 48,480 | 48,480 |
| 利益剰余金 | 167,002 | 14,374 |
| 自己株式 | 8,951 | 8,951 |
| 株主資本合計 | 1,819,038 | 1,637,661 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 14,541 | 27,463 |
| 為替換算調整勘定 | 731 | 990 |
| その他の包括利益累計額合計 | 13,810 | 28,454 |
| 少数株主持分 | 9,941 | 15,073 |
| 純資産合計 | 1,842,790 | 1,681,189 |
| 負債純資産合計 | 3,637,758 | 3,414,211 |

(2)【四半期連結損益及び包括利益計算書】
【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日) |
|-------------------------------|--|--|
| 売上高 | 2,304,827 | 2,366,577 |
| 売上原価 | 1,890,491 | 1,896,669 |
| 売上総利益 | 414,335 | 469,907 |
| 販売費及び一般管理費 | 364,693 | 409,023 |
| 営業利益 | 49,642 | 60,884 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 151 | 113 |
| 受取配当金 | 3,249 | 5,036 |
| 賃貸料収入 | 13,229 | 13,628 |
| 有価証券運用益 | - | 7,226 |
| その他 | 1 38,675 | 1 20,086 |
| 営業外収益合計 | 55,305 | 46,090 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 14,000 | 13,187 |
| 減価償却費 | 10,295 | 10,492 |
| 有価証券運用損 | 7,600 | - |
| その他 | 2 12,670 | 2 9,917 |
| 営業外費用合計 | 44,566 | 33,597 |
| 経常利益 | 60,382 | 73,377 |
| 特別利益 | | |
| 投資有価証券売却益 | 607 | 3,787 |
| 特別利益合計 | 607 | 3,787 |
| 特別損失 | | |
| 投資有価証券償還損 | - | 5,933 |
| 投資有価証券評価損 | - | 14,438 |
| 減損損失 | 3 - | 3 209,698 |
| 固定資産除却損 | 58 | 255 |
| 特別損失合計 | 58 | 230,326 |
| 税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失() | 60,930 | 153,161 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 31,127 | 29,295 |
| 法人税等調整額 | 58,457 | - |
| 法人税等合計 | 89,585 | 29,295 |
| 少数株主損益調整前四半期純損失() | 28,654 | 182,457 |
| 少数株主利益又は少数株主損失() | 924 | 1,080 |
| 四半期純損失() | 29,578 | 181,377 |
| 少数株主利益又は少数株主損失() | 924 | 1,080 |
| 少数株主損益調整前四半期純損失() | 28,654 | 182,457 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 30,594 | 12,922 |
| 為替換算調整勘定 | 157 | 1,721 |
| その他の包括利益合計 | 30,751 | 14,643 |
| 四半期包括利益 | 59,405 | 167,814 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 59,405 | 167,814 |
| 少数株主に係る四半期包括利益 | - | - |

【継続企業の前提に関する事項】

当第3四半期連結会計期間（自平成24年10月1日至平成24年12月31日）

該当事項はありません。

【連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更】

当第3四半期連結累計期間
（自平成24年4月1日至平成24年12月31日）

該当事項はありません。

【会計方針の変更等】

当第3四半期連結累計期間
（自平成24年4月1日至平成24年12月31日）

該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第3四半期連結累計期間
（自平成24年4月1日至平成24年12月31日）

税金費用の計算

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

【追加情報】

当第3四半期連結累計期間
（自平成24年4月1日至平成24年12月31日）

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期連結損益及び包括利益計算書関係)

| 前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日) | | | | | | |
|--|--|-----|-----|-----|--------|------|-----|
| <p>1 営業外収益「その他」には、雇用調整助成金収入35,547千円が含まれております。</p> <p>2 営業外費用「その他」には、為替差損5,663千円が含まれております。</p> <p>3</p> | <p>1 営業外収益「その他」には、雇用調整助成金収入12,052千円が含まれております。</p> <p>2 営業外費用「その他」には、為替差損552千円が含まれております。</p> <p>3 減損損失 当第3四半期累計期間において、当社は以下の資産グループについて減損損失を計上しました。</p> <table border="1" data-bbox="778 645 1401 721"> <thead> <tr> <th>場 所</th> <th>用 途</th> <th>種 類</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>富山県富山市</td> <td>遊休資産</td> <td>土 地</td> </tr> </tbody> </table> <p>当社は、原則として所有資産について各所有会社単位の事業を基準としてグルーピングを行っており、遊休資産については個別資産ごとにグルーピングを行っております。</p> <p>当第3四半期において、事業の用に供していない遊休資産のうち、時価が下落した資産グループの帳簿価格を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失(209,698千円)として特別損失に計上いたしました。</p> <p>なお、当該資産グループの回収可能価額は正味売却価額により測定しており、固定資産税評価額をもとに評価しております。</p> | 場 所 | 用 途 | 種 類 | 富山県富山市 | 遊休資産 | 土 地 |
| 場 所 | 用 途 | 種 類 | | | | | |
| 富山県富山市 | 遊休資産 | 土 地 | | | | | |

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産を含む)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日) |
|--------|--|--|
| 減価償却費 | 63,962千円 | 65,847千円 |
| のれん償却費 | 1,102千円 | 1,102千円 |

(株主資本等関係)

前第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年12月31日)

1. 配当金支払額

該当事項はありません。

2. 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

当第3四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年12月31日)

1. 配当金支払額

該当事項はありません。

2. 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年12月31日)

当社の情報処理事業の売上高及び営業損益の全セグメントに占める割合がいずれも90%超であり概ね単一セグメントとなること、最高経営意思決定機関への報告も単一セグメントとしてなされていること等により開示を省略いたします。

当第3四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年12月31日)

当社の情報処理事業の売上高及び営業損益の全セグメントに占める割合がいずれも90%超であり概ね単一セグメントとなること、最高経営意思決定機関への報告も単一セグメントとしてなされていること等により開示を省略いたします。

(金融商品関係)

金融商品の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動が認められないため、記載をしておりません。

(有価証券関係)

有価証券の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動が認められないため、記載をしておりません。

(デリバティブ取引関係)

当社グループはデリバティブ取引を行っていないため、該当事項はありません。

(企業結合等関係)

前第3四半期連結会計期間(自平成23年10月1日至平成23年12月31日)

該当事項はありません。

当第3四半期連結会計期間(自平成24年10月1日至平成24年12月31日)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純損失金額()及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目 | 前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日) |
|------------------------|--|--|
| 1株当たり四半期純損失金額() | 5円82銭 | 35円69銭 |
| (算定上の基礎) | | |
| 四半期純損失金額()(千円) | 29,578 | 181,377 |
| 普通株主に帰属しない金額の主要な内訳 | 該当事項はありません。 | 該当事項はありません。 |
| 普通株式に係る四半期純損失金額()(千円) | 29,578 | 181,377 |
| 普通株式の期中平均株式数(株) | 5,081,932 | 5,081,732 |

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

連結子会社との吸収合併

当社は、平成25年1月22日開催の取締役会において、平成25年4月1日を効力発生日として、当社100%出資の連結子会社であるボックスシステム株式会社および株式会社東北共栄システムズ、ならびに有限会社湘南共栄システムズの3社を当社に吸収合併することを決議いたしました。

1. 合併の目的

当社は、上記3社の経営資源を有効活用するべく当社グループ会社を再編し、より効率的な営業活動を図るため、3社を吸収合併することといたしました。

2. 合併の要旨

合併の日程

合併契約締結 : 平成25年2月1日

合併期日(効力発生日) : 平成25年4月1日

(注) 本合併は、会社法第796条第3項に基づく簡易合併および会社法第784条第1項に基づく略式

合併であるため、当社および上記3社は合併契約承認の株主総会を開催いたしません。

合併の方式

当社を存続会社とし、上記3社を消滅会社とする吸収合併方式とします。

合併に係る割当ての内容

当社の全額出資子会社との合併であるため、本合併に際して新株式の発行および合併交付金の支払いはいりません。

消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債の取扱い

消滅会社3社には、新株予約権および新株予約権付社債の発行はありません。

3. 被合併会社の概要（平成24年3月31日現在）

ボックスシステム株式会社

代表者氏名：代表取締役社長 小林 勇雄

本店所在地：東京都三鷹市下連雀三丁目33番8号

資本金の額：80百万円

純資産の額：145百万円

総資産の額：205百万円

事業内容：コンピュータソフトウェアの研究、開発、販売、コンピュータによる情報処理、

コンピュータ技術者の派遣

株式会社東北共栄システムズ

代表者氏名：代表取締役社長 小林 勇雄

本店所在地：仙台市青葉区北根一丁目2番地1

資本金の額：10百万円

純資産の額：25百万円

総資産の額：29百万円

事業内容：コンピュータソフトウェアの研究、開発、販売、コンピュータによる情報処理、

コンピュータ技術者の派遣

有限会社湘南共栄システムズ

代表者氏名：代表取締役社長 神山 昌三

本店所在地：神奈川県藤沢市白旗一丁目13番6号

資本金の額：3百万円

純資産の額：30百万円

総資産の額：37百万円

事業内容：コンピュータソフトウェアの研究、開発、販売、コンピュータによる情報処理、

コンピュータ技術者の派遣

4. 合併後の状況

本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期のいずれも変更はありません。

5. 会計処理の概要

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成20年12月26日）および「企業結合会計基準および事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第10号 平成20年12月26日）に基づき共通支配下の取引の会計処理を適用する見込みです。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年2月12日

KYCOMホールディングス株式会社
取締役会 御中

太陽A S G 有限責任監査法人

指定有限責任
社員
業務執行社員
公認会計士
前川 慎一 印

指定有限責任
社員
業務執行社員
公認会計士
大和田 淳 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているKYCOMホールディングス株式会社の平成24年4月1日から平成25年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間(平成24年10月1日から平成24年12月31日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成24年4月1日から平成24年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益及び包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、KYCOMホールディングス株式会社及び連結子会社の平成24年12月31日現在の財政状態及び同日をもって終了する第3四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

-
- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。